
AKT THEMELIMI DHE ST ATUT 
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR 

"OMITECH"SH.P.K 

Shoqeria "OMITECH"SH.P.K themelohet ne haze te iniciatives dhe kapitalit themeltar te ortakeve 
themelues. 

Ortaket themelues te shoqerise: 

I. Donika Malaj me ID G95906055T 

Ne perputhje me ligjet e Repuhlikes se Shqiperise Nr.9901 date 14.04.2008 "Per Tregtaret Dhe 
Shoqerite Tregtare", i nchyshuar dhe ligji Nr.9723 date 03.05.2007 "Per Qendren Komhetare Te 
Regjistrimit", te nchyshuar. 

NENll 
DISPOZITA TE PERGJITHSHME 

Ernri i Shoqerise me Pergjegjesi te Kufizuar eshte "OMITECH"SH.P.K 
Shoqeria eshte person juridik i se drejtes shqiptare dhe gezon te , drejtat e personit juridik nga data e 
regjistrimit ne Qendren Komhetare te Regjistrimit. Shoqeria zhvillon aktivitetin e saj ne perputhje te 
plote me legjislacionin shqiptar dhe dispozitat e Aktit te Themelimit e te ketij Statuti. 

NENI2 
OBJEKTI I VEPRIMTARISE 

2.1 Shoqeria ka per ohjekt te saj kryerjen dhe marrjen pjese ne te gjitha aktivitetet qe nje shoqeri me 
pergjegjesi te kufizuar mund te ushtroje ne haze te legjislacionit shqiptar, dhe ne vei;anti: 

a. Sherhime ne fushen e teknologjise se Informacionit, Disenjim dhe zhvillim sistemesh. Ketu 
perfshihet analiza, planifikimi, projektimi, zbatimi, vendosja ne pune dhe mirembajtja e 
sistemeve te komunikimit te rrjeteve te pajisjeve informatike (LAN/ WAN/ WLAN/ MAN/ 
SAN). 
Sherbime ne Cloud, Virtualizime, konfigurime dhe instalim serverash online/fizik, Hardware 
Software dhe OS, software te tjere per mbrojtjen e sistemeve informatike Firewall, 
antiviruse. Projektim, Furnizim dhe instalim e Sistemeve te nchyshime si: sisteme kamera, 
sisteme alarmi, sisteme GPS, sisteme Audio, sisteme telefonie dhe TV, video konference, 
sisteme kunder zjarrit, sisteme kontrolli hyrje-dalje ,sisteme videocitofonie , sisteme te 
menaxhimit te parkimit. Projektim, zhatim, miremhajtje, dhe asistence teknike te impianteve 
elektrike ne pergjithsi per tensionin e mesem, te ulet. 

b. Zhvillim sistemesh migrimi. Ketu perfshihet transferimi i te dhenave dhe infrastruktures 
perkatese nga nje teknologji e vjeter ne nje teknologji te re fizike dhe ne cloud. 
Permiresim/upgrade sistemesh informatike. Operimi, menaxhimi, suporti i perdorimit, 
trajnimi dhe auditimi teknik/informatik per sistemet software. 

c. Ne fushen e marketingut dixhital: programim,ndertim, mirembajtje dhe rikonstruktim 
websitesh, krijim dhe zhvillim i logove te kompanive /website ose bizneseve te ndryshme. 
Social media, marketing, Search engine optimization (SEO), zgjidhje NFC. 

d. Ne fushen e tregetise shoqeria dote kryeje: Tregtim shumice dhe pakice, import-eksport te 
mallrave te permendura, vecanerisht pajisje elektrike, elektronike, kompjuterike, 



telekomunikacioni, rrjeti dhe sigurie, pajlsje fundore dhe infrastrukture IT. Shoqeria mund te 
kryeje edhe veprimtari te tjera ndihmese te cilat mbeshtesin arritjen e qellimit te saj kryesor 
ne perputhje me legjislacionin shqlptar ne fuql. 

2.2 Per me teper shoqeria mund U! veproje si kontraktor i pergjithshem per kryerjen e aktiviteteve te 
mesiperme dhe bazuar ne diskrecionin e saj te vetem mund te kontraktoi pale te treta per kryerjen e nje 

pjese apo te te gjitha punimeve. 

2.3 Gjithashtu, Shoqeria mund te kryej ~do aktivitet tjeter te nevojshem apo te dobishem per realizimin 
e qellimeve te saj perfshire edhe aktivitetin e ofrimit te sherbimeve, tregtimin, importimin dhe 

eksportimin e mallrave. 

2.4 Per te arritur objektin e saj, Shoqeria mund te realizoi drejtperdrejte apo ne menyre te terthorte cdo 
lloj pjesemarrje ne shoqeri te tjera shiptare apo te huaja, si edhe te hyje ne marredhenie kontraktore, 
bashkepunimi ose ortakerie me persona te trete, private ose publike, vendas ose te huaj. 

NENI3 
SELIA E SHOQERISE 

Shoqeria ka seline e saj ne adresen me BRAMECAJ, Nd.14, H.1, Qender DUKAS, LAPULEC, 9333, 
MALLAKASTER 
Aktiviteti i shoqerise do te zhvillohet ne Mallakaster dhe do te shtrihet ne te gjithe territorin shtetror te 
Republikes se Shqiperise dhe jashte saj. 

NENI4 
KOHEZGJATJA 

Kohezgjatja e veprimtarise se Shoqerise dote jete per nje afat te papercaktuar, me mundesine e zgjatjes 
apo te shkurtimit te afateve, te ndryshoje veprimtarine, emertimin, seline, objektin e veprimtarise sipas 
vendimit te ortakeve te shoqerise . 

NENI5 
DETYRIMET E ORTAKEVE 

Ortaket e Shoqerise duhet te kryejne depozitimin e kapitalit themeltar per llogari te Shoqerise ne nje 
banke te caktuar prej tyre. 

NENI6 
TRANSFERIMIIKUOTAVE 

Ortaket mund te kalojne pjese nga kapitali themeltar subjekteve dhe personave te tjere ne 
perputhje me rregullat e parashikuara ne Neni 73 te Ligji 9901 date 14.04.2008 "Per Tregtaret Dhe 
Shoqerite Tregtare". 

Ne rast shitje kuotash Ortaket aktual kane te drejten e parablerjes. Pasi eshte permbushur kjo 
pike, e drejta e parablerjes se Ortakeve aktual, vetem atehere Ortaket mund ti ofrojne kuotat e tyre 
Shoqerive dhe personave te tjere jashte shoqerise. 

NEN17 
PARAQITJA KONTABILE 

Operacionet e Shoqerise kontabilizohen duke aplikuar parimet e kontabilitetit te parashikuara 
ne legjislacionin shqiptar dhe paraqitjen me saktesi ne bilancin vjetor. 

Ne mbyllje te cdo viti Ortaket ose personi i ngarkuar prej tyre, bejne inventarizimin dhe 
llogarite_ vjetore ne perputhje me dispozitat e legjislacionit ne fuqi per kontabilitetin dhe hartojne raport 
me shkrim. Ky raport pasqyron gjendjen e Shoqerise gjate vitit financiar. 



NENI8 
KAPITALI THEMELTAR 

Kapitali themeltar i Shoqerise eshte 100 (njeqind) Leke, dhe eshte i ndare ne 1 kuote me vlere 
nominale 100 lek. 

Te zoteruara: 
• I 00 % Ortaku Donika Malaj 

NENI9 
OPERACIONET FINANCIARE 

Shoqeria eshte e autorizuar per te siguruar mjete financi~e dhe Ia:edi~ d~e ju drejtuar bankave, 
institucioneve te kreditit ose atyre te financimeve totale apo te Jashtme, mstltuc10neve nderkombetare 
te financimit dhe te kreditit sido qe te jete percaktuar. 

NENI 10 
BLERJET E SHOQERIVE 

Shoqeria disponon mjetet e saj ne perputhje me destinacionin e tyre dhe ~e obje~·ti? e 
Shoqerise. Ne Republiken e Shqiperise, Shoqeria gezon te drejten e saj per te zoteruar mJete te saJ s1 ne 
cdo shoqeri tjeter ose organizate tregtare, kombetare shqiptare ne perputhje me Ligji 9901 date 
14.04.2008 "Per Tregtaret Dhe Shoqerite Tregtare", i ndryshuar. 

NENI 11 
FONDIREZERVE 

Shoqeria mund te themeloje nje fond rezerve si dhe fonde te tjera te vecanta per zhvillimin e 
saj. Perberja, shuma totale, fondet per krijimin e tyre perdorimi dhe rregullimi i tyre (i cdo fondi) 
percaktohet nga Ortaket ne perputhje me legjislacionin shqiptar. Vlerat materiale te Shoqerise 
raportohen ne bilance te shprehur ne Leke, ne perputhje me rregullat ne fuqi ne Republiken e Shqiperise. 
Bilanci dhe perllogaritjet ekonomike te Shoqerise hartohen mbi bazen e formes se bilancit dhe 
llogaritjeve ekonomike te percaktuara per shoqerite tregtare ne Shqiperi. Bilanci vjetor mbyllet ne 31 
dhjetor te cdo viti. 

NENI 12 
PLANET FINANCIARE 

Aktiviteti i Shoqerise mbi bazen e programeve financiare qe bejne pjese ne aktivitetin financiar 
te saj. Planet financiare parashikojne koston dhe te ardhurat e shprehura ne Leke. Gjendja pasurore dhe 
llogaritjet ekonomike do te paraqiten ne Leke. Rezultatet financiare te aktivitetit dhe te punes se kryer 
nga Shoqeria, paraqiten ne bilancin vjetor. Kursi i kembimit te monedhes shqiptare ne monedhat e huaja 
dhe e kunderta dote jene ato te vendosura nga Banka e Shtetit Shqiptar. 

NENI 13 
ORGANET E SHOQERISE 

.. .. .. ~ga~ ve~?imm~es i Sho~erise es~te Asam?leja e Pergjithshme. Asambleja e Pergjithshme 
eshte pergJegJese per man:Jen e vendimeve per Shoqenne per ~eshtjet e meposhtme: 

a)percaktimin e politikave tregtare te Shoqerise 
b )ndryshimet e Statutit 
c )emerimin e shkarkimin e Administratoreve 
)emerimin e shkarkimin i Likuiduesve dhe te Eksperteve Kontabel te Autorizuar 

d)percaktimin e shperblimeve per personat e permendur ne shkroniat "c" dhe "r" te k.. · ik dh) b 'k" . b . . .. . . T esa.i p e m 1 ~qyrJen e z attmtt te pohttkave tregtare nga Administratoret perfshire perg ff 
pasqyrave fi~a~c•~e dhe te raporteve te ecurise se veprimtarise ' a 1 Jen e 

e )mtratimm e pasqyrave financiare dhe te raporteve te ecurise se veprimtarise 

e)~~~~in dhe zvogelimin e kapitalit 
f)pJ_~setu_m_n kuotave dhe anulimin e tyre 
g)perfaqes1mm e Shoqerise ne gjykate dhe ne procedimet e tjera ndaj Administratoreve 



gj)riorganizimin dhe prishjen e Shoqerise 
h)miratimin e rregullave procedurale te mhledhjeve te Asamhlese 
i)9eshtje te tjera te parashikuara nga Ligji apo Statuti. 

Asamhleja e Pergjithshme merr vendime per 91:!shtjet e percaktuara ne shkronjat "e" dhe "e" te 
pikes 1 ti:! ketij Neni, pas marrjes dhe shqyrtimit ti:! dokumenteve perkates. Te gjitha vendimet e marra 
nga Ortaket regjistrohen nt! regjistrin e vendimeve, ti:! dh!:!nat e ti:! cilit nuk mund te ndryshohen ose te 
fshihen. 

Duhen regjistruar nt! ve9anti, por pa u kufizuar nt! to, vendimet per: 
a)miratimin e pasqyrave financiare dhe ti:! raporteve te ecurist! st! veprimtarist! 
h)shpemdarjen e fitimeve vjetore dhe mhulimin e humhjeve 
c )investime 
9 )vendimet pt!r riorganizimin dhe prishjen e Shoqerise 

Vendimet e paregjistruara ne regjistrin e vendimeve jane ahsolutisht te pavlefshme. Shoqeria 
nuk mund t'i kundrejtoje pavlefshmerine te tretit, qe ka fituar te drejta ne mirehesim, perve9 rastit kur 
Shoqeria provon se i treti ka pasur dijeni per pavlefshmerine, apo ne haze te rrethanave te qarta nuk 
mund te mos kishte pasur dijeni per te. 

NENI 14 
ORGANET E SHOQERISE 

Asamhleja e Pergjithshme mhlidhet ne rastet e percaktuara nga Ligji 9901 date 14.04.2008, nga 
Ligje te tjera dhe sa here qe mhledhja eshte e nevojshme per te mhrojtur interesat e Shoqerise. Mbledhja 
e zakonshme e Asamhlese se Pergjithshme thirret te pakten nje here ne vit. 

Asamhleja e Pergjithshme thirret nga Administratoret apo Ortaket e percaktuar sipas Neni 84 
te ketij Ligji. 

Asamhleja e Pergjithshme thirret nese sipas hilancit vjetor apo raporteve te ndermjetme 
financiare, rezulton ose ekziston rreziku qe aktivet e Shoqerise nuk i mhulojne detyrimet e kerkueshme 
hrenda 3 muajve ne vazhdim. 

Asamhleja e Pergjithshme thirret kur Shoqeria propozon te shese apo te disponoje ne menyre 
tjeter aktive, te cilat kane nje vlere mete larte se 5 per qind te aseteve te Shoqerise, qe rezulton ne 
pasqyrat, e fundit financiare te certifikuara. 

Asamhleja e Pergjithshme thirret kur Shoqeria, hrenda 2 viteve te para pas regjistrimit te saj, 
propozon te hleje nga nje Ortak pasuri, qe kane vlere me te larte se 5 per qind te aseteve te Shoqerise, 
qe rezulton ne pasqyrat e fundit financiare te certifikuara. 

Ne rastet e parashikuara ne pikat 3 deri ne 5 te ketij Neni, Asamhleja e Pergjithshme mund te 
miratoje nje rezolute keshilluese, duke miratuar apo here verejtje per veprimtarine e Administratoreve. 

NENI 15 
MENYRA E THIRRJES 

Asamhleja e Pergjithshme thirret nepermjet nje njoftimi me shkrese ose, nese parashikohet ne 
Statut, me njoftim nepermjet postes elektronike. Njoftimi me shkrese apo me mesazh elektronik duhet 
te permhaje vendin, daten, oren e mhledhjes dhe rendin e <lites e t'u dergohet te gjithe Ortakeve, jo me . 
vone se 7 <lite perpara dates se parashikuar per mhledhjen e Asamhlese. 

Kur Asamhleja e Pergjithshme nuk eshte thirrur sipas pikes 1 te ketij Neni, ajo mund te marre 
vendime te vlefshme vetem nese te gjithe Ortaket jane dakord, per te marre vendime, pavaresisht 
parregullsise. 

NENI 16 
KERKESA NGA ORTAKET E PAKICES 

Ortaket, te cilet perfaqesojne te pakten 5 % te totalit te votave ne Asamhlene e Pergjithshme, 
apo nje pjese mete vogel te parashikuar ne Statut, mund t'i drejtojne Administratoreve nje kerkese me 
shkrim, perfshire posten elektronike, per te thirrur Asamhlene e Pergjithshme dhe/ose perfshirjen e 
9eshtjeve te posa9me ne rendin e dites. Kerkesa duhet te permhaje arsyet, ohjektivat dhe 9eshtjet, per te 
cilat Asamhleja duhet te marre nje vendim. Nese kerkesa refuzohet, keta Ortake kane te drejte ta 
therrasin Asamhlene dhe te caktojne 9eshtjet e rendit te <lites, ne perputhje me piken 1 te Neni 83 te 
ketij Ligji. 



Ne rastet kur rendi i dites ndryshohet, sipas parashikimeve te pikave 1 e 2 te ketij Neni dhe 
thirrja i eshte njoftuar Ortakeve, Administratoret njoftojne perseri rendin e dites, te ndryshuar, ne 
perputhje me parashikimet e Neni 14 te Statutit. 

Perfaqesuesi i autorizuar eshte i detyruar te deklaroje i;:do fakt apo rrethane, te tille qe, sipas 
gjykimit te Ortakut te perfaqesuar, rrezikon te ndikoje ne vendimmarrjen e perfaqesuesit per interesa te 
tjere te ndryshem nga ata te Ortakut te perfaqesuar. 

NENI 17 
PERFAQESIMI NE ASAMBLE 

Ortaku mund te perfaqesohet ne Asamblene e Pergj ithshme, ne haze te nje autorizimi me shkrim 
nga nje Ortak tjeter apo nga nje person i trete. 

Administratoret e Shoqerise nuk mund te veprojne si perfaqesues i Ortakeve ne Asamblene e 
Pergjithshme. 

Autorizimi mund te jepet vetem per nje mbledhje te Asamblese se Pergjithshme, e cila perfshin 
edhe mbledhjet vijuese mete njejtin rend dite. 

NENI 18 
KUORUMI 

Ne rastin e marrjes se vendimeve, qe kerkojne nje shumice te zakonshme, Asambleja e 
Pergjithshme mund te marre vendime te vlefshme vetem nese marrin pjese Ortaket me te drejte vote, 
qe zoterojne me shume se 30 % te kuotave. Ne rastin kur Asambleja e Pergjithshme duhet te vendose 
per i;:eshtje, te cilat kerkojne shumice te kualifikuar, sipas Neni 87 te Ligji 9901 date 14.04.2008, ajo 
mund te marre vendime te vlefshme vetem nese Ortaket qe zoterojne me shume se gjysmen e numrit 
total te votave jane te pranishem personalisht, votojne me shkrese, apo mjete elektronike, sipas 
parashikimeve te pikes 3 te Neni 88 te ketij Ligji. 

Nese Asambleja e Pergjithshme nuk mund te mblidhet per shkak te mungeses se kuorumit.te 
permendur ne piken 1 te ketij Neni, Asambleja mblidhet perseri jo me vone se 30 dite, me te njejtin 
rend dite. 

NENI 19 
MARRJA E VENDIMEVE 

Me perjashtim te rasteve kur Statuti parashikon nje shumice me te larte, Asambleja e 
Pergjithshme vendos me 3/4 e votave te Ortakeve pjesemarres, sii;: percaktohet ne piken 1 te Neni 86 te 
Ligji 9901 date 14.04.2008, per ndryshimin e Statutit, zmadhimin ose zvogelimin e kapitalit te 
regjistruar, shpemdarjen e fitimeve, riorganizimin dhe prishjen e Shoqerise. 

Me perjashtim te rasteve kur parashikohet ndryshe ne Ligj ose ne Statut, per i;:eshtjet e tjera te 
renditura ne Neni 81 te Ligjit Per Shoqerite Tregtare, Asambleja e Pergjithshme vendos me shumicen 
e votave te Ortakeve pjesemarres. 

Me perjashtim te rasteve kur parashikohet ndryshe ne Ligj, vlefshmeria e vendimeve, qe 
percaktojne detyrime shtese mbi Ortaket, apo vendimet qe kufizojne te drejtat e tyre, te parashikuara ne 
kete Ligj ose ne Statut, kushtezohet nga miratimi i Ortakut perkates. 

NENI20 
PROCESVERBALET E MBLEDHJES SE ASAMBLESE 

Te gjitha vendimet e Asamblese se Pergjithshme duhet te regjistrohen ne procesverbal. 
Administratoret pergjigjen per ruajtjen e kopjeve te procesverbaleve. 

Procesverbali duhet te permbaje daten e vendin e mbledhjes, rendin e dites, emrin e kryetarit e 
te mbajtesit te procesverbalit, rezultatet e votimit. 

Procesverbalit i bashkelidhet edhe lista e pjesemarresve, si edhe akti i thirrjes se Asamblese se 
Pergjithshme. 

Procesverbali i mbledhjes nenshkruhet nga kryetari dhe nga mbajtesi i procesverbalit. 

Nese Shoqeria ka publikuar nje faqe ne internet, administratoret, jo me vone se 15 dite nga data 
e mbledhjes, jane te detyruar te publikojne kopje te procesverbalit te mbledhjes se Asamblese se 
Pergjithshme ne kete faqe. 



NENl21 
ADMINISTRATORI 

Shoqeria aqministrohet nga nje ose disa persona fizike. Administratori i Shoqerise emerohet 
me vendim te Ortakeve te Shoqerise. Afati i qendrimit ne detyre i Administratorit eshte per nje periudhe 
5 (pese) vjecare. 

Administrator i Shoqerie caktohet Znj. Antonjo Malaj 

Administratori ka te gjitha kompetencat per te vepruar ne mardhenie mete tretet ne emer te 
Shoqerise, ne te gjitha rrethanat, me perjashtim te kompetencave qe u njeh Ligji shprehimisht 
Asamblese ose te treteve. Administratori ka pergjegjesi ndaj Shoqerise ose ndaj te treteve per shkelje 
te Ligjeve, Statutit apo shkeljeve te kryera gjate administratimit. Administratori ne rastin konkret kryen 
dhe harton raportet financiare, llogarite vjetore etj. 

NENI22 
RASTET E PONES 

Raportet e punes ndermjet Shoqerise, filialeve dhe agjensive te saj si dhe te punonjesve ne te, 
rregullohen ne baze te Kontrates se Punes, konform Kodit te Punes. 

Per sa nuk parashikohet ne keto Kontrata, aplikohen dispozitat e legjislacionit shqiptar ne fuqi. 

NENI23 
Shoqeria merr persiper, te shlyej rregullisht te gjitha detyrimet e saj qe burojne nga legjislacioni 

per sigurimet shoqerore e shendetesore Iidhur mete punesuarit e saj. 

NENI24 
PERFUNDIMI I AKTIVITETIT 

Shoqeria nuk prishet kur njeri prej ortakeve falimenton,behet i paafte ose vdes. 
Shoqeria prishet: 
I .Me kalimin e afatit per kohezgjatjen e saj. 
2.Per pamundesine e realizimit te objektit te saj. 
3.Me vendim gjykate. 
4.Me hapje te procedurave te falimentit. 

NENI25 
LIKUJDIMI 

Likujdimi i Shoqerise behet sipas normave te legjislacionit shqiptar ne fuqi ne kohen e 
Iikujdimit. 

NENI26 
KUSHTET E TJERA 

Te gjitha vendimet e mara nga Asambleja evidentohen ne nje liber te vecante, i cili 
administrohet ne seline e Shoqerise. 

Per sa nuk eshte shprehur plotesisht dhe saktesisht ne kete Statut do ti referohen plotesimeve 
qe mund te bejne Ortaket si dhe Ligjeve te vecanta te legjislacionit shqiptar ne fuqi. 

Per regjistrimin e Shoqerise dhe depozitimin e akteve prane QKR, autorizohet Administratori i saj. 

Nenshkruar, sot me date 26/07/2022 

ORTAKETTHEMELUES 

DONIKA MALAJ 
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